
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 2/2017 

konaného dne 12. 4. 2017 
 

Přítomni: 
1. Svoboda Čestmír (místopředseda) 7. Burda Jan 
2. Wolker Roman 8. Vaňková Magda 
3. Fenárová Magda 9. Žák Petr 
4. Řezníčková Ludmila (předsedkyně) 10. Limon Martin 
5. Procházka Radek 11. Fink Karel 
6. Forst Vlastimil 12. Kastner Milan (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Nováková Hotařová Jana 3. Skočdopole Jindřich 
2. Stejskal Zbyněk 4. Zemanová Kateřina 
 
Hosté: 
1. Mach Ivo (OŠMS) 3. Straka Luboš (VŠK KV) 
2. Albrechtová Jana (OŠMS)  
 
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Koordinace činnosti s KOUSem, Radou dětí a mládeže; 
4. Seznámení s plánem kontrol projektů na 1. pololetí 2017 a vyhodnocení kontrol za rok 2016; 
5. Informace o stavu příprav LODM 2017 (letní olympiáda dětí a mládeže); 
6. Hodnocení ankety Sportovec Kraje Vysočina 2016; 
7. Přidělení schválených dotací KCTM 2017 a Volný čas 2017; 
8. Podpora sportovních mistrovství a krajské reprezentace z rozpočtu kraje v roce 2016; 
9. Diskuze, různé; 
10. Závěr. 
 1. Zahájení 
Ludmila Řezníčková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen „Ksvč“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že je Ksvč usnášeníschopná.  2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 11 hlasy schválen. 



 

Číslo jednací:  KUJI 30924/2017 
 Číslo stránky 2 

3. Koordinace činnosti s KOUSem, Radou dětí a mládeže 
Jan Burda seznámil členy komise s činností KOUSu, Radou dětí a mládeže. KOUS je 
koordinační uskupení neziskových organizací, komunikuje a zastřešuje všechny n.o. co se týče obsahu činnosti v Kraji Vysočina. KOUS je rozdělen do několika sekcí. Jedná se o neziskovou organizaci dotovanou částečně krajem a částečně z ostatních zdrojů, které si sdružení samo 
sežene. V naprosté většině organizací se práci s dětmi a mládeží věnují dobrovolníci, kteří často práci ve svém sdružení věnují veškerý volný čas. Rada dětí a mládeže Kraje Vysočina, z. s. 
(dále jen „RDKMKV“) je jedinou střešní organizací dětí a mládeže na Vysočině. Sdružuje 26 dětských organizací. Mezi hlavní úkoly patří koordinace činnosti a společné projekty, komunikace s orgány státní správy a samosprávy, zajištění přístupu k informacím pro členy a i 
ostatní zájemce. Realizované projekty: Mládež Kraji, Tábory Vysočina, RVVZ Vysočina a Volný čas není nuda – největší propagační akce dětských organizací, která bude pobíhat ve všech 
okresních městech (3. 9. Pelhřimov, 8. 9. Havlíčkův Brod, 9. 9. Třebíč, 11. 9. Jihlava, 15. 9. Žďár nad Sázavou).  4. Seznámení s plánem kontrol projektů na 1. pololetí 2017 a vyhodnocení kontrol za rok 2016 
Jana Albrechtová okomentovala podkladový materiál. Celkově bylo provedeno 15 kontrol v celkové hodnotě schválených dotací 1,4 mil. Kč. Jsou kontrolovány dotační tituly – Pravidla RK tak projekty z FV. V loňském roce se jednalo o 4 grantové programy. U kontrol nebyla shledána 
žádná pochybení. Jedná se o průběžné veřejnosprávní kontroly, které jsou prováděny po realizování akce, ale před vyplacením finančních prostředků. Na první pololetí roku 2017 jsou 
naplánovány tři kontroly. Seznam kontrol bude členům komise zaslán společně se zápisem. Vlastimil Forst vznesl dotaz, zda je kontrolován projekt jako samotný celek, nebo celé účetnictví 
dané organizace. Jana Albrechtová odpověděla, že OŠMS provádí pouze kontrolu daného projektu. Hlubší kontrolu účetnictví provádí odbor kontroly krajského úřadu, který může zkontrolovat i samotného dodavatele. Ludmila Řezníčková vznesla podnět, aby členové komise 
pro sport a volný čas v případě závažných chyb v projektech byli s touto problematikou seznámeni. 
 5. Informace o stavu příprav LODM 2017 (letní olympiáda dětí a mládeže) 
Ivo Mach seznámil členy komise se stavem příprav LODM 2017. Hry VIII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky se uskuteční dne 24. 6. až 29. 6. 2017 v metropoli Jihomoravského kraje v Brně. Pořadatelé vypsali 22 sportovních odvětví (atletika, badminton, baseball, 
basketbal, cyklistika, florbal, fotbal, házená, jachting, karate, kolečkové brusle, moderní gymnastika, orientační běh, plavání, plavání hendikepovaných, sportovní gymnastika, sportovní střelba, stolní tenis, synchronizované plavání, tenis, triatlon, volejbal) a jednu uměleckou soutěž 
(krátký film a video). Předpokládaná účast je téměř 4500 sportovců a trenérů. V současné době Kraj Vysočina podal přihlášku typu „B“. Předpokládá se účast 306 sportovců za kraj. OŠMS 
bude sportovcům za Kraj Vysočina zajišťovat dopravu, ubytování, trenéry, bezpečnost, oblečení, přihlášení na daný sport. Nyní bude probíhat druhá schůzka, kde budou upřesněny informace. Spolupráce se svazy a trenéry na Vysočině je na dobré úrovni. Olympiáda je určena pro děti do 
15 let. Milan Kastner doplnil, že sportovce nominují svazy. Vlastimil Forst vznesl dotaz na výběr disciplín. Ivo Mach odpověděl, že disciplíny vybírá český olympijský výbor a organizátor. Některé 
sporty jsou dány povinně na základě manuálu. Ludmila Řezníčková vznesla dotaz na výběr sportovců. Milan Kastner odpověděl, že organizátor komunikuje s celostátním svazem. Poté jsou 
zvolení krajští zástupci a oni vybírají sportovce. Někdy návrhy na sportovce přijdou od trenérů nebo rodičů.  

6. Hodnocení ankety Sportovec Kraje Vysočina 2016 
Ivo Mach informoval členy komise o hodnocení ankety Sportovec Kraje Vysočina 2016. 
Slavnostní galavečer s vyhlášením nejlepších sportovců Kraje Vysočina proběhl 7. dubna 2017 ve Žďáře nad Sázavou. Nominačním kritériem byla aktivní příslušnost k SK/TJ, atd. v Kraji 



 

Číslo jednací:  KUJI 30924/2017 
 Číslo stránky 3 

Vysočina (vyjma ankety Sportovní výkon roku) a dosažení sportovních výkonů na minimálně republikové úrovni daného sportovního odvětví. Nominace podávaly jednotlivé sportovní kluby, 
sportovní svazy, sportovní střešní organizace a odborná hodnotící komise. Členové komise se jednotně shodli na dobře odvedené práci na celé anketě.  7. Přidělení schválených dotací KCTM 2017 a Volný čas 2017 
Milan Kastner okomentoval podkladový materiál. Během měsíce března byly vyplaceny finanční 
dotace. V minulých letech bylo 12 KCTM, pro rok 2017 je 15 KCTM. Dochází k souběhu dotací a to z důvodu, že svazy prosazují zakládání akademií, i když v daném městě funguje KCTM. Dotace jsou vypláceny předem a vyúčtování je dokládáno na konci roku. Jana Albrechtová 
doplnila, že u dotačních titulů, které OŠMS poskytuje, není rozhodující velikost členské základny. Dále seznámila členy komise s poskytnutými dotacemi Volný čas 2017. 
Tento podkladový materiál bude zaslán členům komise společně se zápisem. Bylo podpořeno 29 žádostí v celkovém finančním objemu 1,6 mil. Kč. V současné době jsou smlouvy u žadatelů. Dále členy komise seznámila s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
pořádání rukodělných a řemeslných volnočasových aktivit pro děti a mládež. Účelem poskytnutí dotace je zlepšení a podpora dlouhodobých volnočasových aktivit dětí a mládeže v Kraji 
Vysočina se zvláštním zaměřením na rukodělnou a řemeslnou činnost. Poskytováním dotací podle těchto Pravidel kraj podporuje pravidelné a dlouhodobé aktivity pro děti a mládež podněcující jejich tvořivost, rozvíjející manuální zručnost a vedoucí k osvojení znalostí a 
dovedností v oblasti rukodělných a řemeslných aktivit. Pro potřeby těchto Pravidel se rozumí pravidelnou a dlouhodobou aktivitou pravidelná činnost probíhající po dobu nejméně 7 
kalendářních měsíců.  Usnesení 08/02/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina nominuje 
do hodnotící komise pro poskytování dotací na pořádání rukodělných a řemeslných volnočasových aktivit pro děti a mládež Magdu Vaňkovou, Jana Burdu a Martina Limona. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 3 se zdrželi).  Z jednání odešel člen komise Jan Burda a Karel Fink.  

8. Podpora sportovních mistrovství a krajské reprezentace z rozpočtu kraje v roce 2016 
Ivo Mach okomentoval materiál. Jedná se o menší akce s tradičními žadateli. Max. výše dotace je 50 tis. Kč. Finance jsou vynaloženy např.: na ubytování zdravotníky, sanitky, propagace, zajištění rozhodčích, stravování, ubytování.  9. Diskuze, různé 
Milan Kastner seznámil členy komise s předběžnými výsledky hodnocení GP FV. Podkladový materiál bude zaslán členům komise společně se zápisem. Jednorázové akce 2017 – celkově bylo podáno 129 žádostí v celkové výši 2,7 mil. Kč. Do 
hodnocení postoupilo 89 žádostí v celkové výši 1,9 mil. Kč.  Sportoviště 2017 – celkově bylo podáno 85 žádostí v celkové výši 4,8 mil. Kč. Do hodnocení 
postoupilo 77 žádostí v celkové výši 4,5 mil. Kč. Sportujeme 2017 – celkově bylo podáno 80 žádostí v celkové výši 3,7 mil. Kč. Do hodnocení 
postoupilo 70 žádostí v celkové výši 3,3 mil. Kč. 
 Členové komise jednali o termínu a místu příštího zasedání. Vlastimil Forst navrhl výjezdní 
zasedání do Aeroklubu Přibyslav. Členové komise mohou své náměty na výjezdní zasedání zasílat nejpozději do pátku 28. 4. 2017 koordinátorce komise Evě Oulehlové. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 30924/2017 
 Číslo stránky 4 

Termín příštího zasedání bude včas upřesněn (předběžně první půlka června) a bude se jednat o výjezdní zasedání.   
 

10. Závěr 
Ludmila Řezníčková poděkovala přítomným za aktivní účast a ukončila jednání. 
  
   
 Mgr. Ludmila Řezníčková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina   
  
  Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina  
  
   
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 13. dubna 2017. 


